
Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

247 
 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 - SRP 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS PA- 
RA ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  MU- 
NICIPAIS E ORGÃOS DA PREFEITURA DE CARAUARI. DATA 
E HORÁRIO: 26 de Fevereiro de 2014, às 09:30 horas. 

Os Editais e seus anexos estão à disposição dos interessados 
na Comissão Permanente  de Licitação da  Prefeitura Municipal de 
CARAUARI, sito à Avenida Floriano Peixoto, s/nº - Centro, nos dias 
úteis das 08:00 às 12:00 horas. 

 

Auari-AM, 10 de fevereiro de 2014. 
GERBESON ERALDO V. FERREIRA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EIRUNEPÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Eirunepé/AM, vem tornar público 
o Edital de Licitação 001/2014, para construção de 03 (três) creches 
metodologias inovadoras, escola pro infância "B" FNDE/MEC, valor 
unitário R$1.901.374,01, para atender a demanda nos bairros de Santo 
Antonio, Fatima e São José. O presente Edital encontra se disponível 
na sede da Prefeitura ao preço de R$500,00(quinhentos Reais),re- 
quisitos, empresas que já atuam na calha do rio Juruá com Obras e 
Serviços apresentados pelo Eng.com ART., do responsável. 

 

Em 7 de fevereiro de 2014. 
JOAQUIM NETO CAVALCANTE MONTEIRO 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

TERMO DE CONTRATO Nº 016/2013, celebrado em 30 de de- 
zembro de 2013. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
SEBASTIÃO DO UATUMÃ e a Empresa M J ACABAMENTOS 
DA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP. ESPÉCIE: Contrato de Prestação 
de Serviços. OBJETO: Construção de Edifício em Alvenaria de Uni- 
dade Básica de Saúde, no Município de São Sebastião do Uatumã. 
VALOR GLOBAL: R$ 471.288,55 (quatrocentos e setenta e um mil 
duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). SU- 
PORTE LEGAL: Lei Nº. 8.666/93, Tomada de Preços nº. 003/2013. 
PUBLICAÇÃO: O presente Extrato foi publicado no Quadro de Avi- 
sos da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Uatumã de acordo 
com a Lei Orgânica do Município. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UA- 
TUMÃ, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO o que consta no Relatório Final da To- 
mada de Preços nº. 003/2013, da Comissão Permanente de Licitação 
desta Prefeitura Municipal de São Sebastião do Uatumã; 

CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório 
transcorreu de forma regular, em obediência à legislação  vigente, 
onde foram cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos 
no referido processo; 

CONSIDERANDO a inexistência de recursos administrati- 
vos pendentes ao referido procedimento licitatório, resolve: 

I - HOMOLOGAR a deliberação do procedimento licitatório 
através da Tomada de Preços nº. 003/2013, realizado pela Comissão 
Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal de São Sebastião 
do Uatumã. 

II - ADJUDICAR à Empresa M J ACABAMENTOS DA 
CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, CNPJ/MF nº 09.484.754/0001-39, a 
execução de serviços de Construção de Edifício em Alvenaria de 
Unidade Básica de Saúde, no Município de São Sebastião do Uatumã, 
objeto constante da Tomada de Preços nº. 003/2013, no valor global 
de R$ 471.288,55 (quatrocentos e setenta e um mil duzentos e oitenta 
e oito reais e cinquenta e cinco centavos). 

PUBLICAÇÃO: O presente Extrato foi publicado no Quadro 
de Avisos da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Uatumã de 
acordo com a Lei Orgânica do Município 

 

São Sebastião do Uatumã-AM, 30 de dezembro de 2013. 
ADALBERTO SILVEIRA LEITE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura 
Municipal de SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ torna público que 
realizará os seguintes procedimentos licitatórios: 

01) TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2014 - OBJETO: Con- 
tratação de Pessoa jurídica para a execução de Obras e Serviços de 
Engenharia de Construção de Unidade Básica de Saúde, no Município 
de São Sebastião do Uatumã. 

DATA E HORÁRIO: 28 de FEVEREIRO de 2014, às 08:30hs. 
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, 

nesta Comissão, que funciona no prédio da Prefeitura Municipal de 
São Sebastião do Uatumã localizada na sede à Rua Justino de Melo, 
175 -Centro - CEP: 69.135-000, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 
horas e o valor de sua reprodução é de R$ 50,00 (cinquenta reais), o 
qual será recolhido aos cofres do Município. 

 

São Sebastião do Uatumã-AM, 7 de fevereiro de 2014. 
A COMISSÃO 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Baixa Grande, através do seu 
Pregoeiro, torna público aos interessados que se encontra a disposição 
Edital de Licitação Modalidade Pregão Presencial nº 003/2014, com 
base na lei 10.520/2002 e subsidariamente a lei 8.666/93, objetivando 
a Aquisição de (01) um caminhão basculante zero km e (01) uma pá 
carregadeira zero km. A abertura ocorrerá às 10:00 horas do dia 
24/02/2014 e será realizada na Prefeitura Municipal de Baixa Grande. 
Os interessados poderão obter o Edital junto a Comissão de Pregão na 
Av. 02 de Julho, 737 - Centro, Baixa Grande - Bahia, das 8:00 às 
12:00 hrs, em 06 de fevereiro de 2014 . 

 
ELENILSON DE JESUS MACHADO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 449/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público, 

nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, Decreto Municipal 
nº 036/2009, Decreto Municipal nº 027/2013, a abertura da Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial nº 450/2014 que será no dia 
24/02/2014, às 08:00 hs na sede da Prefeitura Municipal de Barra do 
Choça, Bahia. OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de 
gêneros Alimentícios (Hortifrutigranjeiros) para consumo das escolas 
e Creches  municipais.  Informações  e  Edital  através  do  e-mail:  li- 
citacao.pmbc@gmail.com e na Prefeitura Municipal. Fone 77-3436- 
3007. Barra do Choça, 11/02/2014. Publicação de demais Atos no site 
do Diário Oficial do Município: www.barradochoca.ba.io.org.br. 

 
OBERDAM ROCHA DIAS 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 4/2014 

 
O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA., torna público que fará 

realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2014- contratação de empresa para execução dos serviços lim- 
peza urbana no Município, no dia 21/02/2014, às 14:30h. Edital 
disponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-Ba, Praça Municipal, 
nº01 das 08:00h às 12:00h e através do telefone/fax  (75)  3267- 
2136, 

 
Biritinga-Ba, 10 de fevereiro de 2014 

GILMÁRIO SOUZA OLIVEIRA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 562/2012 ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ - BA, E A EMPRESA 
M&M EMPREENDIMENTOS LTDA. 
##  TEX  :  DAS  ALTERAÇÕES:  CLÁUSULA  PRIMEIRA  -  DO 
OBJETO- O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o 
prazo de vigência constante da Clausula segunda do contrato original. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO - O prazo de vi- 
gência estipulado na Clausula segunda, do Contrato Original, fica 
prorrogado de 21 de dezembro de 2013 a 31 de dezembro de 2014. 
CLÁUSULA  TERCEIRA  -  RATIFICAÇÃO:  Assim  ajustados,  a 
CONTRATANTE  e  a  CONTRATADA,  declarando  haver  intenção 
ratificar  o  instrumento  de  contrato  ora  aditado,  em  todos  os  seus 
termos, cláusulas e condições expressamente alterados neste docu- 
mento, que aquele se integra, formando um todo único e indivisível 
para todos os fins de direito. Vai assinado em 02 (duas) vias. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS 

DO PARAGUAÇU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 5-PRP/2014-SRP 

 
O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA faz saber que 

a licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços 
005-PRP/2014 para futura e eventual aquisição de forma parcelada de 
Gêneros Alimentícios para Compor o Cardápio dos alunos da rede 
municipal de ensino deste Município para o exercício de 2014, Sessão 
dia 25/02/2014, às 08:00 hs. Tipo: Menor Preço por Lote. Editais, 
informações e Sessão no Setor de Licitações, sito a Rua Av. O Navio 
Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu/BA. 

 
Cabaceiras do Paraguaçu 11 de fevereiro de 2014. 

EDMILSON DA CRUZ ALVES 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014 

 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 

na Lei nº. 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 25 de fevereiro 
de 2014, às 15:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na 
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, onde serão recebidas as 
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial nº. 022/2014, tendo 
como objetivo a contratação de empresa para fornecimento parcelado 
de peças de reposição (originais ou genuínas) e serviços mecânicos 
(mão de obra) destinados à manutenção de maquinas pesada deste 
Município. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Pre- 
feitura Municipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 
Caetité, 11 de fevereiro de 2014. 

ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº1/2014 - COSEL/OBRAS 

 
Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos para atender o Trabalho 
Técnico Social do Programa de Urbanização integrada na Bacia do 
Rio Camaçari, conforme termo de compromisso nº 0350977-09/2011. 
Acolhimento: 25/02/2014, 09hs(Brasília). Abertura: 26/02/2014, 10hs 
(Brasília). Disputa: 26/02/2014, 11hs (Brasília). Edital:www.licita- 
coes-e.com.br. Tel.:(71)36216879. Aricele Guimarães Machado Oli- 
veira - Pregoeira da COSEL/OBRAS. 

 
Camaçari/Ba, 11 de fevereiro de 2014 

ARICELE GUIMARÃES MACHADO OLIVEIRA 
Pregoeira da COSEL/OBRAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Campo Formoso - BA comunica 

aos interessados que será realizada na modalidade: Pregão Presencial 
nº 014/2014 - no dia 24/02/2014 as 10:30h, Objeto: contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de materiais de consumo 
de forma parcelada (não para estoque), para manutenção de motores 
e cata-ventos utilizados no sistema de abastecimento de água na zona 
rural do Município de Campo Formoso- Ba. Edital disponibilizado na 
COPEL, valor R$ 20,00, situado na Rua Leonardo Galvão, s/n, Cen- 
tro - Campo Formoso - BA. Tel. (74) 3645 1523 / Fax. 3645 1524, 
11/02/2014. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Campo Formoso - BA comunica 

aos interessados que será realizada na modalidade: Pregão Presencial 
nº 015/2014 - no dia 24/02/2014 as 14:00h, Objeto: contratação de 
empresa especializada de manutenção preventiva e corretiva em ilu- 
minação pública na sede e zona rural do Município de Campo For- 
moso - Bahia. Edital disponibilizado na COPEL, valor R$ 20,00, 
situado na Rua Leonardo Galvão, s/n, Centro - Campo Formoso - BA. 
Tel. (74) 3645 1523 / Fax. 3645 1524, 11/02/2014. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Campo Formoso - BA comunica 

aos interessados que será realizada na modalidade: Pregão Presencial 
nº 016/2014 - no dia 24/02/2014 as 16:30h, Objeto: contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de materiais de construção 
em geral de forma parcelada (não para estoque), para atender às 
necessidades da Secretaria de Obras Viação e Urbanismo do Mu- 
nicípio de Campo Formoso- Ba. Edital disponibilizado na COPEL, 
valor R$ 20,00, situado na Rua Leonardo Galvão, s/n, Centro - 
Campo Formoso - BA. Tel. (74) 3645 1523 / Fax. 3645 1524, 
11/02/2014, Campo Formoso - BA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Campo Formoso - BA comunica 

aos interessados que será realizada na modalidade: Pregão Presencial 
nº 017/2014 - no dia 25/02/2014 as 09:00h, Objeto: contratação de 
empresa para a prestação dos serviços de limpeza pública urbana na 
cidade de Campo Formoso/Bahia. Edital disponibilizado na COPEL, 
valor R$ 50,00, situado na Rua Leonardo Galvão, s/n, Centro - 
Campo Formoso - BA. Tel. (74) 3645 1523 / Fax. 3645 1524, 
11/02/2014, Campo Formoso - BA. 

 
Campo Formoso/Ba, 11 de fevereiro de 2014 

MARCIO FREITAS DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014021200247 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-02-12T09:30:42-0300




